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Norges Parkinsonforbunds innspill til Stortingets Helse- og 

omsorgskomité om statsbudsjettet for 2025 

Norges Parkinsonforbund representerer 13 000 personer rammet av Parkinsons sykdom og deres 
pårørende. Vi er en landsdekkende interesseorganisasjon med medlemmer over hele landet. 
Parkinsons sykdom er en kronisk nevrogenerativ sykdom som det ikke finnes behandling for, 
kun symptomlindrende medisin. 

I 2023 var de samfunnsøkonomiske kostnadene av Parkinsons sykdom beregnet til 28 milliarder 
kroner. Av dette er sykdomsbyrden, altså tap av leveår og alvorlighetsgrad beregnet til 19,6 
milliarder kroner, de rene helsekostnadene er beregnet til 5 milliarder kroner i året, hvorav 
kommunene har 83 prosent av kostnadene, pårørendeinnsats er beregnet til 1,6 milliarder kroner, 
tilsvarende 3 000 årsverk, mens produksjonstapet er på 890 millioner kroner, noe som skyldes at 
gjennomsnittlig alder ved diagnose er 65 år. 

Kun 2 prosent av helsetjenestekostnadene brukes på rehabilitering. 

Kap. 733 Habilitering og rehabilitering  

Norges Parkinsonforbund støtter de andre organisasjonene innenfor nevrologi i deres bekymring 
for at kapasiteten innenfor spesialisert rehabilitering blir kuttet i de pågående anbudsprosessene i 
Helse Midt og Helse Sør-Øst, til tross for flertallsmerknaden om å sikre spesialisert rehabilitering 
for nevrologiske pasienter fra Helse- og omsorgskomiteen under behandlingen av Nasjonal helse- 
og samhandlingsplan fra i vår. Videre har vi erfart at Helse Vest også nylig har gjennomført en 
anbudsprosess der omfanget av rehabilitering ble redusert med 30 prosent. 

Vi etterlyser den faglige begrunnelsen for de kraftige kuttene i rehabiliteringstjenester, og tillater 
oss å foreslå følgende merknad: 

Vi ber komiteen anmode Regjeringen om å sørge for at dimensjoneringen av kjøp av 
spesialiserte rehabiliteringsdøgn følger de faglige behovene til pasienter rammet av 
nevrologiske sykdommer og deres pårørende, og at tilbudet må opprettholdes til minst 
like mange pasienter som i dag. 

 

Vi merker oss at Regjeringen i forslag til statsbudsjett for 2025 har økt bevilgningene til 
spesialisthelsetjenesten med 5,4 milliarder kroner, uten at regjeringen samtidig svarer ut 
Stortingets vedtak fra behandlingen av Nasjonal helse- og samhandlingsplan. 

 
Kap. 760, post 70   
Helse- og omsorgssektoren vil fremover stå ovenfor store omstillingsbehov. 
Helsepersonellkommisjonen pekte blant annet på helsefrivilligheten som viktig bidragsyter for å 
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supplere og bistå kommune- og spesialisthelsetjenesten.  Helsepersonellkommisjonen anbefalte 
en utredning av om og hvordan helse- og omsorgstjenestene kan inngå forpliktende 
samarbeidsavtaler med frivillige brukerorganisasjoner for å fremme helsekompetanse i 
befolkningen.   

Vi ber komiteen følge opp helsepersonellkommisjonens anbefaling gjennom i merknad, be 

regjeringen om å utrede hvordan de offentlige helsetjenestene kan samarbeide med 

helsefrivilligheten gjennom forpliktende samarbeidsavtaler.   

  
 

Når det gjelder tilskuddsordningen Informasjons- og kontaktskapende arbeid mv. ble denne 
etablert i 2023 etter en sammenslåing av de to tidligere ordningene «Frivillig arbeid mv.» og 
«Informasjons- og veiledningsarbeid om nevrologiske skader og sykdommer». Med regjeringens 
forslag for 2025 har ordningen blitt redusert totalt sett fra 31,8 millioner kroner til 25 millioner 
kroner på to år. Norges Parkinsonforbund er blant organisasjonene som mottar støtte gjennom 
denne ordningen. Behovet som pasient- og brukerorganisasjoner dekker er viktig, og fyller et gap 
som helsetjenestene ikke klarer, blant annet på grunn av mangel på personell. Vi foreslår en 
økning av tilskuddsrammen til minimum 30 millioner kroner, som vil tilsvare størrelsesorden fra 
etableringsåret.  

Vi ber komiteen øke tilskuddsrammen til “Informasjon- og kontaktskapende arbeid” til 

minimum 30 millioner kroner for 2025.  

 

  
 

 
Norges Parkinsonforbund 

Kristin Ruud 

(signatur) 
generalsekretær 
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